

# AVIS DES SOCIETES

## INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

### HANNIBAL LEASE SA Rue du lac Malaren Les Berges du Lac - Tunis

Hannibal Lease publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2<sup>ème</sup> trimestre 2017

(En milliers de Dinars)

INDICATEURS	Deuxième Trimestre			Cumul			Exercice 2016*
	30/06/2017**	30/06/2016*	Variation	30/06/2017**	30/06/2016*	Variation	
Agriculture	14 196	17 531	-19,02%	34 102	31 141	9,51%	65 008
BTP	38 540	38 610	-0,18%	81 629	73 394	11,22%	142 318
Industrie	31 669	16 401	93,09%	53 462	28 751	85,95%	51 473
Tourisme	24 057	19 519	23,25%	44 522	29 217	52,38%	49 735
Services	16 420	13 267	23,77%	41 457	27 906	48,56%	61 608
Commerce	35 232	24 599	43,22%	69 911	47 098	48,44%	102 310
Transport	12 014	12 055	-0,34%	36 608	20 635	77,41%	51 761
<b>Montant des Approbations</b>	<b>172 128</b>	<b>141 982</b>	<b>21,23%</b>	<b>361 691</b>	<b>258 142</b>	<b>40,11%</b>	<b>524 214</b>
Agriculture	12 489	15 077	-17,17%	26 479	24 406	8,49%	51 911
BTP	29 401	27 910	5,34%	66 735	51 609	29,31%	97 923
Industrie	15 393	10 017	53,67%	26 626	19 851	34,13%	39 112
Tourisme	21 645	16 917	27,95%	34 132	22 193	53,80%	37 350
Services	13 007	11 731	10,88%	31 762	21 566	47,28%	46 061
Commerce	29 278	19 692	48,68%	54 796	36 533	49,99%	76 240
Transport	12 435	9 681	28,45%	22 839	16 277	40,32%	39 563
<b>Montant des Mises en Force</b>	<b>133 647</b>	<b>111 024</b>	<b>20,38%</b>	<b>263 370</b>	<b>192 434</b>	<b>36,86%</b>	<b>388 160</b>
<b>Encours Financiers</b>	-	-	-	<b>686 717</b>	<b>507 255</b>	<b>35,38%</b>	<b>574 517</b>
<b>Total des Engagements</b>	-	-	-	<b>765 028</b>	<b>573 458</b>	<b>33,41%</b>	<b>650 914</b>
<b>Total des Engagements Classées</b>	-	-	-	<b>36 607</b>	<b>33 503</b>	<b>9,26%</b>	<b>30 486</b>
<b>Taux de créances classées</b>	-	-	-	<b>4,79%</b>	<b>5,84%</b>	-	<b>4,68%</b>
<b>Revenus Bruts de Leasing</b>	91 917	68 260	34,66%	175 365	129 234	35,70%	283 601
<b>Revenus Nets de Leasing</b>	17 289	12 394	39,49%	32 122	23 605	36,08%	51 826
<b>Produits Nets de Leasing</b>	6 818	5 833	16,89%	12 413	10 039	23,65%	21 984
<b>Total Charges d'exploitation</b>	2 920	2 246	30,01%	5 365	4 218	27,19%	9 267
<b>Structure des Ressources</b>	-	-	-	<b>564 347</b>	<b>417 304</b>	<b>35,24%</b>	<b>478 339</b>
Emprunts Obligataires	-	-	-	229 906	178 688	28,66%	210 145
Autres Emprunts	-	-	-	334 441	238 616	40,16%	268 194
<b>Trésorerie Nette</b>	-	-	-	<b>(16 476)</b>	<b>13 553</b>	<b>-221,57%</b>	<b>2 708</b>
<b>Capitaux Propres</b>	-	-	-	<b>50 767</b>	<b>47 363</b>	<b>7,19%</b>	<b>50 930</b>

(\*) Chiffres définitifs et audités

(\*\*) Chiffres non audités

Revenus Nets de Leasing : Intérêts sur créances de leasing + autres produits d'exploitation

Produits Nets de Leasing : Revenus nets de leasing + Autres produits d'exploitation + Produits des placements - Charges Financières

Charges d'exploitation : Charges de personnel + Dotations aux amortissements + Autres charges d'exploitation

Les Capitaux Propres au 31 décembre 2016 sont déterminés après affectation du résultat de 2016.

Les Capitaux Propres au 30 Juin 2017 sont déterminés compte non tenu du résultat de la période diminués du solde des actions propres.

***Faits Saillants :***

Les mises en force ont augmenté de 36,8% comparées à la même période de 2016.

Les Produits Nets de Leasing ont augmenté de 23,65%.

Le Taux de créances classées a connu une amélioration pour passer de 5,84% à 4,79% comparés à la même période de 2016.